
UCHWAŁA NR LVI/444/23 

RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 23 listopada 2023 r.  

 

w sprawie przyjęcia Gminnego programu osłonowego w zakresie zapewnienia posiłku 

dzieciom i uczniom w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2024-2028.  

 

    Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) w związku z uchwałą Nr 149 

Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 -2028 (M. P. poz. 881)  uchwala się, co 

następuje:  

    § 1. Przyjmuje się Gminny program osłonowy w zakresie zapewnienia posiłku dzieciom 

i uczniom w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 

2024 – 2028. Program stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024 r. 

   

        Przewodniczący 

          Rady Gminy w Książkach 

 

                Marek Macikowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LVI/444/23 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

 

 

W związku z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

ustanawiającą wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

(M.P. poz. 881) konieczne jest dostosowania przepisów prawa miejscowego do założeń ww. 

programu. Zasadnym jest uchwalenie programu osłonowego, który umożliwi korzystanie z 

posiłków w szkole dla dzieci, które nie spełniają warunków do otrzymania pomocy w formie 

posiłku w zwykłym trybie. Powyższa uchwała Rady Ministrów wchodzi w życie z dniem 1 

stycznia 2024 r.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 

                                                                                             Przewodniczący 

          Rady Gminy w Książkach 

 

                Marek Macikowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Załącznik  

do Uchwały Nr LVI/444/23  

Rady Gminy w Książkach 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

 

 

 

Gminny program osłonowy 

w zakresie zapewnienia posiłku dzieciom i uczniom w ramach wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

 

I. Podstawa prawna Programu 

Program jest wprowadzony do realizacji przez Radę Gminy w Książkach w związku z 

uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 3 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole iw domu” na lata 2024 – 2028.  

Gminny program osłonowy w zakresie zapewnienia posiłku dzieciom i uczniom w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 jest 

programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej. 

Program będzie realizowany przez gminę Książki w latach 2024 – 2028 i obejmie swoim 

zasięgiem mieszkańców gminy. 

 

II. Cel programu 

 

Celem programu jest zapobieganie zjawisku niedożywiania dzieci i młodzieży z rodzin 

o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji materialno – bytowej. 

Program jest elementem polityki społecznej w zakresie: 

1) Poprawy poziomu jakości życia rodzin o niskich dochodach; 

2) Poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży; 

3) Kształtowania prawidłowych nawyków żywieniowych. 

 

III. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

 

Strategicznym celem programu jest zapobieganie zjawisku niedożywiania dzieci i młodzieży. 

Istotne jest, aby tę formę pomocy tj. posiłku w szkole mogło otrzymać jak najwięcej dzieci 

i młodzieży, którzy takiej pomocy potrzebują. Nie wszyscy rodzice uprawnieni do tego 

świadczenia zwrócą się z wnioskiem o pomoc. Dlatego tak ważne jest, aby wszystkie dzieci 

zgłaszające chęć zjedzenia posiłku mogły mieć tę potrzebę zabezpieczoną.  

 

 

 



IV. Podmioty realizujące Program 

 

Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Książkach jako samorządowa 

jednostka organizacyjna gminy przy współpracy z placówkami oświatowymi, do których 

uczęszczają dzieci z terenu gminy Książki. 

 

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 

 

1. W ramach realizowanego programu osłonowego udziela się wsparcia w formie 

jednego gorącego posiłku dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej. 

2. W przypadku gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań ustawy o pomocy 

społecznej oraz nie spełnia kryterium dochodowego określonego w programie, a 

wyraża chęć zjedzenia posiłku, dyrektor przedszkola lub szkoły informuje Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Książkach o potrzebie udzielenia pomocy w formie 

posiłku. 

3. Przyznanie pomocy w formie posiłku w sytuacji, o której mowa w pkt 2 nie wymaga 

wydania decyzji administracyjnej w sprawie i ustalenia sytuacji rodziny w drodze 

rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

4. Pomoc taka ma charakter doraźny. 

5. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy w ww. formie nie może 

przekroczyć 20 % liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i 

przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w 

miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

 

VI. Finansowanie Programu 

 

Program jest finansowany ze środków własnych gminy Książki oraz dotacji z budżetu 

państwa otrzymanej w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2024 – 2028. 

 

VII. Monitoring Programu 

 

Z realizacji programu sporządzana jest kwartalna i roczna informacja, stanowiąca 

rozliczenie z przyjętego  wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024 - 2028   stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 149 Rady Ministrów  z dnia 

23 sierpnia 2023 r.  w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w  szkole i w domu” na lata 20214 – 2028 (M.P. poz. 881). 

 

                                                                                             Przewodniczący 

          Rady Gminy w Książkach 

 

                Marek Macikowski  

 


